
 

旧出雲エネルギーセンター解体工事の工期延長について 

 

令和５年３月に現場着手した旧出雲エネルギーセンター解体工事について、本年７月か

ら工場棟基礎及びごみピット地下構造物の解体を進めておりましたが、工期の延長が必要

となりましたので、下記のとおり報告します。 

 

記 

                                         

１ 工事請負契約概要 

契約金額 ：1,317,800,000円 

  契約工期 ：令和 4年 12 月 22日から令和 7 年 2 月 28日まで 

契約相手方：鴻池組・中筋組・ヒロシ特定建設工事共同企業体 

       代表者 松江市殿町 516番地 

株式会社 鴻池組 山陰支店 執行役員支店長 庄谷昌久 

 

２ 工期延長 

⑴ 変更理由 

地下構造物（地下躯体、ごみピット）のコンクリート強度が想定よりも高かったこと

に加え掘削機の故障等もあり、追加の日数を要するため。 

⑵ 工期及び契約額 

 変更前 変更後 増 減 

工 期 R4.12.22～R7.2.28 R4.12.22～R7.6.30 4 か月増 

契約額 1,317,800,000円 1,317,800,000円 変更なし 

⑶ 工事内容の変更 

変更なし 

⑷ 変更後の工程表 

 

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月

工事計画

環境調査

仮設工事

アスベスト除去

ダイオキシン類除去

プラント設備解体

建物解体

外構解体・片付

令和5年（2023） 令和6年（2024） 令和7年（2025）

付属棟 工場棟・煙突（建屋・基礎・地下）

全 員 協 議 会 資 料 

令和６年(2024)１２月２０日 

環境エネルギー部環境施設課 
資料 環境２ 


